ra tots Regents les dites Cancelleria e Tresoreria, sotstresorer e lochtinent,

prometran e juraran que contra los presents capítols algun d'aquells en

tot o en part no vindran ne consellaran, ne consentiran per altres ésser fet

e consellat, ne faran signaran o spatxaran provisió alguna que al dit arren-

dament e capítols pogués noure e contravenir, ans tant com en ells serà

servaran e servar faran complidament tots los presents capítols e les coses

en aquells contingudes. E per tots les coses dessus dites e cascuna de aque-

lles atendre e complir, lo dit senyor Rey obliga als dits arrendadors e com-

panyons lurs tots sos bens rendes e drets, a ell ara o en sdevenidor perta-

nyents per qualsevol manera en los dits Comtats de Rosselló e de Cerdanya

e encara en lo principat de Catalunya, per qualsevol titol causa o raho, axi

que si per lo dit senyor o per altres qualsevol officials o persones, els dits

arrendadors e companyons lurs eren o seran pertorbats en lo present arren-

dament contra forma e manera dels damunt dits capitols o dalcu delís, e

per tots dans messions interesses que haurien sostenguts o fets en qualse-

vol manera, tos e sia feta execució rigorosa en les dites rendes o drets del

dit senyor per aquell official o officials seus quin serien requests per los

dits arrendadors o algú delís, als quals ho mana lo dit senyor ab lo present

capitol, sots pena de .ij. milia florins a cascun e privació dels officis, tota

excepció cessant e iotes solemnitats de dret e de fet apart posades, tro a ple-

na satisffaccio de les coses dessus dites e cascuna daquelles. Predictum ita-

que arrendamentum seu vendicionem, precio septem mille Quingentorum

florenorum auri de aragonis, et omnia et singula in preinsertis capitulis et
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quolibet eorundem contenta, convenimus et promiítimus vobis dictis Jo-

hanni vivot et francisco barceloni, absentibus, tamquam presentibus, et

quibus volueritis, ac secretario et notario inírascriptu nomine vestri et eo-

rum quòrum intersit, stipulanti ut infra, tenere et observaré attendere et

complere et non contrafacere nec peraliquem contrafieri permittere racio-

ne aliqua sive causa. Et pro capitulorum predictorum conservacione ac exe-

cucione cuiuslibet eorumdem, mandamus fieri et expediri omnes provisio-

nes et litteras vobis necessarias, quando et quociens per vos autalios vestri

pro parte fuerit requisitum. Dantes et renictentes vobis et vestris si quid et

quidquid predictam que vobis arrendamus et vendimus modo predicto aut

jus pro ipsis nobis aliqualiter pertinens, valent plus nunc seu valebunt pre-

cio antedicto. et in dictis capitulis declarato. Et renunciantes legi sive juri

quo deceptis ultra dimidiam justi precii subvenitur, et omni alii juri foro

rationi et consuetudini et cuicumque alii auxilio contra premissa et infras-

cripta nos juvantibus quovismodo, Convenimus et promittimus vobis et ve-

stris, arrendamentum predictum, sub modis formis et condicionibus expres-

sis et declaratis in capitulis antedictis, vos et vestros et quos volueritis facere

iiabere tenere et possidere in pace ac tute contra cunctas personas corpus et

collegia, et teneri vobis et vestris inde firmiter de eviccione, omnique dam-
no litis et extra, prout in preinsertis capitulis continetur. Et pro predictis

omnibus et singulis atendendis firmiter et complendis, ac pro firma et le-

gali eviccione eorum, obligamus vobis et vestris omnia bona nostra ubi-

que habita et habenda. Et pro maiori efficacia premissorum, juramusspon-

te per dominum deum et eius quatuor evangelia sacrosanta per nos corpo-

raliter tacta, premissa omnia et singula tenere servaré attendere et non

contrafacere vel venire racione aliqua sive causa. Mandantes, tenore presen-

tis publici instrumenti, illustri Martino Regi Sicilie, primogenito nostro

carissimo ac in omnibus regnis et terris nostris generali gubernatori et in

eis post dies nostros universali deo propicio successori, necnon eius vicege-

rentis in Comitatibus antedictis, vicariis Rossilionis et Ceritanie, baiulo ville

perpiniani, ceterisque universis et singulis officiaiibus nostris et subdictis

ad quos speclet,et ipsorum officialium locatenentibus presentibus et futuris,

de certa sciencia et expresse, sub ire et indignationis nostre incursu ac pena

mille fíorenorum auri de bonis contrafaciencium irremiscibiliter habendo-

rum, quatenus preinserta capitula et unumquidque ipsorum et in eis con-

tenta tenentes et tenaciter observantes, contra ea non faciant aut veniant seu

aliquem contrafacere aut venire permittant aliqua racione, et suplemus ac

tollimus de nostre Regie pienitudine potestatis dubium et vicium quoblibet
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omnemque defectum impugnacionem et nullitatem juris et facti si quid

vel sique racione solemnitatis omisse seu àlias in contractu huiusmodi

impingi reperirique possent quomodolibet, seu notari: nos itaque, Johannes

vivot et franciscus barceloni, humilis vassalli et subditi vestri dicti domini

Regis, arrendatores et emptores, predicti arrendamentum huiusmodi ac-

ceptantes a vobis sub modis formis et condicionibus expressis in capitulis

preinsertis, promittimus uterque nostrum in solidum vobis dicto Illustris-

simo domino Regi et vestris, quod vobis et eis preinserta capitula vobis ser-

vantibus et facientibus ab unguem servari, attendemus, complebimus et

efectualiter observabimus omnia et singula que complere tenere et ob-

servaré teneamur prout in preinsertis capitulis continetur, et pro predic-

tis omnibus et singulis complendis et firmiter observandis, obligamus vo-

bis dicto serenissimo domino Regi, uterque nostrum in solidum, omnia et

singula bona nostra et utriusque nostrum mobilia et inmobilia ubique

habita et habenda. Renunciantes quantum ad hec beneficio novarum con-

stitucionum, et dividendarum accionum, etepistoledivi driani (sic), et con-

suetudini barchinone loquenti de duobus vel pluribus se in solidum obli-

gantibus, et omnibus legibus juribus foris racionibus constitucionibus et

consuetudinibus quibus contra premissa possemus modo aliquo nos juva-

re. Et ut predicta maiori robore fulciantur, juramus sponte per dominum
deum et eius santa quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta,

predicta omnia et singula, prout superius continentur et per nos sunt pro-

missa, attendere et complere, tenere et observaré ac in nullo contrafacere

vel venire aliquo jure causa vel racione; hec igitur que dicta sunt supra

facimus paciscimur et promitimus tam nos dictus Rex quam nos Johan-

nes vivot et franciscus barceloni, arrendatores jamdicti, in posse secretarii

et notarii infrascripti, tamquam publicepersone, nomineomnium quòrum

interest et intererit ac interesse poterit in futurum, a nobis et quolibet no-

strum legitime stipulantis, per quem volumus de arrendamento huiusmodi

et aliis in eodem contentis fieri unum et plura originalia publica instru-

menta, eciam si necesse fuerit de quolibet capitulorum superius inserto-

rum. Quod est datum et actum in Regali Civitate Valencie, .xix. die No-

vembris anno a nativitate domini .M.CCCC. Septimo, Regnique nostri

Duodecimo.

Signum Martini etc. Qui hec firmamus concedimus et juramus huicque

publico instrumento sigillum nostrum appendicium jussimus apponen-

dum. Rex Martinus.

Signa Johannis vivot et francisci barceloni, arrendatorum predictorum,
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qui hec concedimus firmamus et juramus. Testes sunt etc.— Sig-num mci

Jacobi tavasthani, locumtenenti prothonotarii dicti domini Regis, etc. —
Dominus Rex mandavit mihi bernardo medici, in cuius posse ipse et dicti

arrendatores fírmarunt et jurarunt.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 2260, fs. i5o-i54.

Inèdit.

XLVIII
(Volum II, plana 193).

2G Juny 1409.

Traspàs )' modificació del aii'endament de ig de Novembre de

140J, amplianilo ab lafaciiltaí d'encunyar «Blanques coronades»

.

In nomini nostri domini Jeshu Xristi, pateat universis: Quod nos Marti-

nus dei gratia Rex Aragonum, Evidenti utilitate et comodo Curie nostre

súper his previsis cognitis et attentis, de certa sciencia et consulte, vobis

fidelibus nostris bernardo de monte paiatio, domicelio, et berengario de cor-

tilio, civi barchinone, et vestris et quibus volueritis, habentibus utasseritis

locum et cessionem a Johanne vivot, cive Maiorice, et ffrancisco barceloni

mercatore valencie, de quodam arrendamento secce nostre argenti ville per-

piniani et Comitatuum Rossilionis et Ceritanie, per tempus decem annorum
et pro certo precio. eis facto cum quodam publico instrumento sigillo no-

stro appendicio insignito, datum valencie Dècima nona die Novembris anno

a nativitate Domini millesimo Quadrigentessimo septimo, et clauso per fíde-

lem secretarium nostrum bernardum medici, auctoritate Regia notarium

publicum per totam terram et dominacionem nostram, vendimus seu arren-

damus ac arrendamento predicto unimus et aggregamus, absque preiu-

dicio et derogacione arrendamenti eiusdem, ad et per tempus predictum,

condiciones et formam descriptas inferius, omnia et singula contenta

in quibusdam capitulis inter nos et fidelem Consiliarium et Thesaura-

rium nostrum Johannem de plano, legum doctorem, parte ex una, Et vos

dictos bernardum de monte palacio et berengarium de cortilio, ex altera,

concordatis initis et factis : Quorumquidem capitulorum tenor, sequitur in

hunc modum. En nom de nostre senyor Deu : Com lo senyor Rey, ab carta

ab son segell enpendent segellada, dada en valencià a .xviiij. dies de Noem-

bre del any Mil Quatrecents set, haja arrendada la sequa de la vila de per-

penya an Johan vivot, de Mallorques, e an ffrances barcelo, mercader de

valencià, los quals nan donat loch an bernat de Muntpalau, donzell, e an
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berenguer dez cortey, ciutadà de barchinona, per batre o fer batre moneda
dargent e menuda, çoes de ley de onze diners, axi que del march de per-

penya traguen setanta peces, çoes croats, aforats cascuna peça desevuyt di-